
  
STRANA 

1 / 1  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 30. června 2022 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka laboratorních pipet  
a příslušenství“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel požaduje velké množství různých položek a spotřebních materiálů - zjevně od mnoha 

různých výrobců. Mohl by zadavatel zvážit rozdělení veřejné zakázky na 2 části? Např. zvlášť pipety a 

zvlášť spotřební materiály? Zadavatel by umožnil účast většího počtu dodavatelů, měl by větší výběr. 

Současně by mohl dosáhnout i finančně výhodnějších nabídek, kdy si zájemci o účast ve výběrovém 

řízení nemusejí přeprodávat mezi sebou položky, které nemají ve svém portfoliu, a to jen proto, aby 

obsáhli všechny poptávané položky takto rozsáhlé kapitoly. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel neuvažuje o dalším rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky. Již tak v podstatě učinil a 

vyčlenil z původní veřejné zakázky, která byla zrušena, právě pipety a příslušenství k nim, resp. v této 

veřejné zakázce se jedná o položky, které náleží k činnosti pipetování. Tato veřejná zakázka 

představuje z pohledu zadavatele jeden funkční celek. Bylo by velmi neekonomické soutěžit předmět 

plnění po položkách.  

 

S pozdravem 

 

 

Alena Najmanová 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

https://zakazky.czu.cz/

		2022-06-30T23:08:13+0200
	Ing. Alena Najmanová




